
	
 

 

 

 
 
APEL NA XXVI DZIEŃ MODLITWY I POMOCY MATERIALNEJ KOŚCIOŁOWI 

NA WSCHODZIE – 7 grudnia 2025 II Niedziela Adwentu 

 
Umiłowani Bracia i Siostry! 
 
Czas adwentu to czas wyjątkowo nam bliski z racji na szczególne treści religijne jak i ze 
względu na bogactwo tradycji z tym okresem związanych. Być może ten klimat duchowy  
i kulturowy sprawił, że Konferencja Episkopatu Polski wybrała Drugą Niedzielę Adwentu, 
jako ten dzień, w którym jesteśmy zaproszeni do wyrażenia naszej pamięci oraz okazania 
życzliwości dla wszystkich naszych sióstr i braci, żyjących na Wschodzie, a bliskich nam  
z racji historycznych i licznych wspólnych doświadczeń. Wielu z nas pozostawiło tam swoje 
rodziny. A jeszcze więcej jest takich, którzy wspominają swoich bliskich zmarłych i ich groby, 
często już bezimienne, rozsiane na Wileńszczyźnie, Polesiu, na Wołyniu i Podolu, bezkresnej 
Syberii czy na stepach Kazachstanu. Przy tym pamiętamy dobrze, na jakie trudności byli 
narażeni wszyscy nasi bracia i siostry i ile musieli wycierpieć za polskość i wiarę to przez całe 
dziesięciolecia.                                                                                         (dokończenie na str. 4) 
 
 

 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
http://swflorian.home.pl 
 
Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 
w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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TYGODNIK PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 

 
Tweet od papieża Leona XIV: 

 

 
 

Katolicy i prawosławni powinni 
wspólnie działać na rzecz 

promowania odpowiedzialnego 
wykorzystania nowych technologii 

w służbie integralnego rozwoju 
osób i powszechnej dostępności, 

aby korzyści te nie były 
zarezerwowane dla niewielkiej 

liczby osób i interesów nielicznych 
uprzywilejowanych. 
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2. Świeca, której na imię WIARA 
 

Niepokalane poczęcie (Łk 21, 28. 42) 
 
Uroczystość Maryi Niepokalanej dobrze zgadza się z duchem Adwentu, bo kiedy Kościół 
przygotowuje się na przyjście Zbawiciela, bardzo słusznie zwraca się myśl do Tej, która będąc poczęta 
bez grzechu, miała stać się Jego matką. I faktycznie Maria tego doświadczyła, gdy została 

poinformowana przez anioła: „Oto poczniesz i porodzisz syna”, ale też i jej mąż Józef: to on został postawiony wobec faktu, że 
bez jego udziału Maryja została matką. 
 
Powszechne jest przekonanie, że tam, gdzie działa Pan Bóg, tam zawsze wszystko jest jasne, proste, pewne, bez problemów czy 
kłopotów. Tymczasem trzeba powiedzieć, że tak nie jest!!! Bo przed nami jest Tajemnica. Tylko od czasu do czasu gwiazda Betlejem 
jest w stanie rozjaśnić fragment drogi, na której się znajdujemy, kierunek i miejsce, w które mamy iść. Bywają jednak dłuższe okresy, 
w których Bóg doświadcza uczciwość i wytrwałość człowieka. Kształtuje też jego wiarę, nadzieję i sprawiedliwość. 
 
Czytając początek Ewangelii św. Łukasza widzimy, że Józef mógł z żalem i pretensją, a nawet złymi emocjami sięgającymi nienawiść, 
gniew i irytację, zareagować na to, co usłyszał z ust Maryi. Zdarzył się przecież – tak po ludzku biorąc – jawna niewierność. Patrząc po 
ludzku miał on ku temu prawo, aby oddalić, zostawić Maryję. On tego nie robi, bo wybrał… szacunek. Szacunek dla osoby, którą 
kochał. Jest wierny miłości. Zastosował też chyba mądrość, którą głosił kiedyś pewien… Indianin (opowiadanie pt. „Trzy fajki”). 
 
Pewien stary i mądry wódz indiański dawał taką radę porywczym młodzieńcom swego plemienia: – Gdy jesteś rozgniewany na kogoś, 
kto śmiertelnie ciebie obraził i postanawiasz go zabić, by wymazać hańbę, zanim to uczynisz, nabij tytoniem fajkę i wypal ją. Gdy 
skończysz palić „pierwszą fajkę” stwierdzisz, że śmierć byłaby jednak zbyt surową karą za popełnioną winę. Przyjdzie ci na myśl, że 
zaaplikować będzie trzeba solidne baty. Jednak nim pochwycisz kij, usiądź i nabij „drugą fajkę” i wypal ją do końca. Pomyślisz 
wówczas, że mocne i soczyste obelgi będą mogły świetnie zastąpić baty. Otóż, gdy już będziesz miał pójść i zwymyślać osobę, która 
ciebie obraziła, usiądź i nabij „trzecią fajkę”, wypal ją, a gdy to zrobisz, będziesz miał jedynie ochotę pogodzić się z tym człowiekiem. 
 
Oczywiście, podając tę przypowieść nie zachęcam nikogo do palenia fajki, ani nawet papierosów. Jestem zdeklarowanym 
przeciwnikiem tych używek w codziennym życiu z jednego prostego względu: szkoda zdrowia. To, co chciałbym raczej powiedzieć to, 
że przy każdy nieporozumieniu dajmy sobie czas, który jest najlepszym lekarstwem na bolączki w naszych relacjach. Czas przynosi 
radę. Należy oczekiwać jej cierpliwie. Bywa, że trzeba zawierzyć chwili. Jednak trzeba też pamiętać, że czas jest ” „bezwzględnym  

Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  
Iz 11, 1-10 
Przyjście Mesjasza, Króla sprawiedliwego 
 
Czytanie z Księgi proroka Izajasza 
 
Wyrośnie różdżka z pnia Jessego, wypuści odrośl  
z jego korzeni. I spocznie na niej duch Pański, duch 
mądrości i rozumu, duch rady i męstwa, duch 
wiedzy i bojaźni Pańskiej. 
 
Upodoba sobie w bojaźni Pańskiej. Nie będzie 
sądził z pozorów ani wyrokował według pogłosek; 
raczej rozsądzi biednych sprawiedliwie i pokornym 
w kraju wyda słuszny wyrok. Rózgą swoich ust 
uderzy gwałtownika, tchnieniem swoich warg 
uśmierci bezbożnego. Sprawiedliwość będzie mu 
pasem na biodrach, a wierność przepasaniem 
lędźwi. 
 
Wtedy wilk zamieszka wraz z barankiem, pantera  
z koźlęciem razem leżeć będą, cielę i lew paść się 
będą pospołu i mały chłopiec będzie je poganiał. 
Krowa i niedźwiedzica przestawać będą z sobą 
przyjaźnie, młode ich razem będą legały. Lew też 
jak wół będzie jadał słomę. Niemowlę igrać będzie 
na gnieździe kobry, dziecko włoży swą rękę do 
kryjówki żmii. Zła czynić nie będą ani działać na 
zgubę po całej świętej mej górze, bo kraj się 
napełni znajomością Pana, na kształt wód, które 
przepełniają morze. 

Psalm  
Ps 72 (71), 1b-2. 7-8. 12-13. 17 
 
Pokój zakwitnie, kiedy Pan przybędzie. 
 
Boże, przekaż Twój sąd królowi, * 
a Twoją sprawiedliwość synowi 
królewskiemu. 
aby Twoim ludem rządził sprawiedliwie * 
i ubogimi według prawa. 
 
Za dni jego zakwitnie sprawiedliwość * 
i wielki pokój, zanim księżyc zgaśnie. 
Będzie panował od morza do morza, * 
od Rzeki aż po krańce ziemi. 
 
Wyzwoli bowiem biedaka, który go wzywa, 
* 
i ubogiego, który nie ma opieki. 
Zmiłuje się nad biednym i ubogim, * 
nędzarza ocali od śmierci. 
 
Niech jego imię trwa na wieki, * 
jak długo świeci słońce, niech trwa jego 
imię. Niech jego imieniem wzajemnie się 
błogosławią, * niech wszystkie narody życzą 
mu szczęścia. 
 

 

       

Druga Niedziela Adwentu 
przedstawia nam dwóch proroków. 
Jeden to Izajasz, żyjący w VIII 
wieku przed Chrystusem, a drugi to 
Jan Chrzciciel współczesny 
Chrystusowi. Izajasz zapowiada 
przyjście Mesjasza, a Jan wskazuje, 
że jest nim Chrystus: „Oto Baranek 
Boży.” Obaj żyli bardzo dawno 
temu. Czy mogą nauczyć czegoś 
nas ludzi XXI wieku. To prawda,  
że świat jest inny, ale człowiek  
i wtedy, i dziś popełnia grzechy, 
dlatego potrzebuje nawrócenia. 
Słowo Boże, które głosił jest wciąż 
aktualne. To słowo i ten Adwent są 
dla każdego, są dla mnie. Jest 
szansą, a nie przeżytkiem, jest 
oczekiwaniem i przygotowaniem. 
Będziemy dbać o ciało, zadbajmy  
i o ducha. Bóg i w nas chce się 
narodzić. Musimy Mu na to 
pozwolić. Poważnie potraktujmy 
wezwanie wspomnianych 
proroków: „Nawróćcie się, bo 
bliskie jest Królestwo Niebieskie”. 
                                        – ks. Marian 
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 Czytanie drugie 
Rz 15, 4-9 
Chrystus zbawia wszystkich ludzi 

 
Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Rzymian 
 
Bracia: 
To, co niegdyś zostało napisane, napisane zostało także 
dla naszego pouczenia, abyśmy dzięki cierpliwości i 
pociesze, jaką niosą Pisma, podtrzymywali nadzieję. A 
Bóg, który daje cierpliwość i pociechę, niech sprawi, 
abyście wzorem Chrystusa te same uczucia żywili do 
siebie i zgodnie jednymi ustami wielbili Boga i ojca Pana 
naszego, Jezusa Chrystusa. 
 
Dlatego przygarniajcie siebie nawzajem, bo i Chrystus 
przygarnął was – ku chwale Boga. Albowiem Chrystus – 
powiadam – stał się sługą obrzezanych dla ukazania 
wierności Boga i potwierdzenia przez to obietnic danych 
ojcom oraz po to, żeby poganie za okazane sobie 
miłosierdzie uwielbili Boga, jak napisano: «Dlatego 
oddawać Ci będę cześć między poganami i śpiewać 
imieniu Twojemu». 
 

Ewangelia  
Mt 3, 1-12 
Nawracajcie się, bo bliskie jest królestwo niebieskie 
 
Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza 
 
W owym czasie pojawił się Jan Chrzciciel i głosił na Pustyni Judzkiej te słowa: 
«Nawracajcie się, bo bliskie jest królestwo niebieskie». Do niego to odnosi się słowo 
proroka Izajasza, gdy mówi: «Głos wołającego na pustyni: Przygotujcie  
drogę Panu, dla Niego prostujcie ścieżki!» 
 
Sam zaś Jan nosił odzienie z sierści wielbłądziej i pas skórzany około bioder, 
 a jego pokarmem były szarańcza i miód leśny. Wówczas ciągnęły do niego Jerozolima 
oraz cała Judea i cała okolica nad Jordanem. Przyjmowano od niego chrzest w rzece 
Jordan, wyznając swoje grzechy. A gdy widział, że przychodziło  
do chrztu wielu spośród faryzeuszów i saduceuszów, mówił im: 
 
«Plemię żmijowe, kto wam pokazał, jak uciec przed nadchodzącym gniewem?  
Wydajcie więc godny owoc nawrócenia, a nie myślcie, że możecie sobie mówić: 
„Abrahama mamy za ojca”, bo powiadam wam, że z tych kamieni może Bóg  
wzbudzić dzieci Abrahamowi. Już siekiera jest przyłożona do korzenia drzew.  
Każde więc drzewo, które nie wydaje dobrego owocu, zostanie wycięte  
i wrzucone w ogień. Ja was chrzczę wodą dla nawrócenia; lecz Ten, który  
idzie za mną, mocniejszy jest ode mnie; ja nie jestem godzien nosić  
Mu sandałów. On was chrzcić będzie Duchem Świętym i ogniem. Ma on 
wiejadło w ręku i oczyści swój omłot: pszenicę zbierze do spichlerza, a plewy  
spali w ogniu nieugaszonym». 
 

 
rzeźbiarzem ludzi”. Maryja była niewinna i w tę prawdę Józef uwierzył. Józef wierzył Maryi bezgranicznie. Ufał jej, bo na to 
zasługiwała. Przez ten szacunek okazał się być godnym wziąć odpowiedzialność za Syna Bożego i Jego Matkę. 
 
Nawiedzenie Elżbiety i pokój serca (Łk 1, 39-56) 
 
Kochać kogoś, to znaczy widzieć cud niewidoczny dla innych. W scenie „Nawiedzenia Elżbiety, opisanej przez Ewangelistę Łukasza, 
zwróćmy uwagę na dwa punkty. Najpierw na spotkanie. Mamy tutaj piękny opis spotkania dwóch bliskich sobie błogosławionych 
kobiet, które noszą w swoim łonie dziecko. Gdy Maryja dowiedziała się o stanie swojej krewnej, poszła z pośpiechem w góry  
i pozdrowiła Elżbietę.  Ten skondensowany opis zawiera istotę spotkania. Aby spotkanie było autentyczne, należy podjąć długą drogę 
do naszych bliźnich. Trzeba najpierw, jak Maryja, opuścić własny dom, wyjść z siebie, pokonać góry naszych lęków, obaw, zahamowań, 
góry własnego wygodnictwa. 
 
Następnym krokiem jest wejście do domu drugiego i pozdrowienie go; spojrzenie z szacunkiem tajemnicę, na to, co w nim jedyne  
i niepowtarzalne. W pozdrowieniu nie ma zamysłu ani celu. Nie sprawdzamy drugiego, nie wnikamy w jego problemy, ale pozwalamy 
mu być sobą, przyjmujemy go i akceptujemy takim, jaki jest, jaki nas spotyka. Prawdziwe spotkanie jest możliwe dzięki szacunkowi  
i dostrzeganiu wzajemnej godności” (o. Stanisław Biel SJ). Królowa Wiktoria, wielka monarchini Anglii kochała niezwykle swojego 
męża Alberta. Nie mógł on, niestety, nosić królewskiego tytułu ani też piastować żadnej ważnej funkcji społecznej. Pomimo wielkiej 
miłości wybuchały pomiędzy nimi awantury. Kiedyś po takiej kłótni książę Albert zamknął się w swojej komnacie. Po krótkiej chwili 
Wiktoria przełamała się i zapukała do jego drzwi. – Kto tam? – zapytał Albert. – Królowa Anglii! – padła odpowiedź. Drzwi nie 
otworzyły się, a młoda królowa pukała dalej. – Kto tam? – Królowa Anglii! Cisza. I tak powtarzało się kilkakrotnie. Wreszcie…  
– Kto tam? – Twoja żona, Albercie – odpowiedziała królowa. Drzwi otworzyły się natychmiast… 
 
Nasze spotkania często „nie są autentyczne, ponieważ próbujemy natychmiast przyporządkować drugiego człowieka (np. czy jest 
mocniejszy ode mnie? inteligentniejszy? dojrzalszy w swoim człowieczeństwie? głębszy duchowo?). Instynktownie usiłujemy też 
zauważyć jego słabe strony, aby go w ten sposób zdeprecjonować, pomniejszyć, podporządkować”… (o. Stanisław Biel SJ) 
 
Możemy zatem „zastanowić się nad naszymi spotkaniami. Możemy pytać się, czy w naszym życiu potrafimy wzmacniać pozytywnie 
innych? Czy chcę i potrafię innych docenić, dowartościować, wypowiedzieć wobec nich słowa pochwały? I czy te słowa są szczere, 
bezinteresowne, czy też wynikają z wyrachowania? Czy potrafię szczerze cieszyć się radością innych? Co mi łatwiej przychodzi: 
chwalić innych czy krytykować i potępiać? Czy pochwalić i pokazać jak wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny? Pytajmy w tej 
modlitwie o naszą radość. 
 
Kto, ujrzawszy Boga, pragnie podzielić się z innymi tą wieścią, ten pewnego dnia zajmie miejsce blisko serca samego Boga. Obyśmy 
byli takimi ludźmi, którzy potrafią tą wiarą również dzielić się z drugim człowiekiem. Do tego zachęcam zwłaszcza w tym okresie 
przygotowującym nas do Świąt Bożego Narodzenia.                                                                                                  – o. Mariusz Han SJ 
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE – II NIEDZIELA ADWENTU 7 grudnia 2025 r. 
 
1. Dzisiaj obchodzimy XXVI Dzień modlitwy i pomocy materialnej Kościołowi na Wschodzie. To dzień,  
w którym w sposób szczególny pamiętamy o naszych rodakach, którzy pozostali na Wschodzie, a także o całym 
Kościele i o wszystkich potrzebujących za naszą wschodnią granicą. Tego dnia przeprowadzana jest specjalna 
zbiórka do puszek na potrzeby Kościoła na Wschodzie. 
2. Dziś z racji Niedzieli adoracyjnej, po Mszy Św. o godz. 13.00 odbędzie się nabożeństwo eucharystyczne. 
3. Zapraszamy na Msze św. roratnie, które odprawiamy w dni powszednie o godz. 7.00. 
4. Jutro obchodzić będziemy Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. Msze św. w naszym kościele 
odprawimy o godz. 7.00, 8.00, 10.00 i 18.00. 
5. Nasi ministranci rozprowadzają wigilijne świece Caritas. Tradycyjnie część dochodu ze sprzedaży świec 
przeznaczona będzie na Liturgiczną Służbę Ołtarza w naszej parafii. Natomiast u pana Organisty możemy nabyć 
opłatki wigilijne. 
6. Z tyłu za ławkami wyłożone są kosze, do których możemy składać trwałe produkty spożywcze na paczki 
świąteczne dla naszych najuboższych parafian. 
7. Wizyta duszpasterska w tym tygodniu przebiegać będzie według następującego porządku: 
- poniedziałek 8 grudnia: od 16.30 Sochaczewska 10, 10A, 10B, 10C, 10D, 14, 16, 18, 20, 22, 35, 35A od 18.00 
Sochaczewska 12 
- wtorek 9 grudnia: od godz. 16.30 Piłsudskiego domy jednorodzinne, Piłsudskiego 21 D, 23C, Powstańców 
Warszawy, Wygonowa, Marynarzy, Kanonierów, Pancerniaków, od godz. 18.30 Armii Krajowej domy 
jednorodzinne 
- środa 10 grudnia: od godz. 16.30 Żurawia, Żółwia od godz. 18.00 Agrestowa, Aroniowa 
- czwartek 11 grudnia: od godz. 16.30 Bratnia, Wiśniowa, Owocowa, Jagiellońska, Batorego, Żwirki i Wigury, 
od godz. 18.00 Sobieskiego, Turystyczna 
- piątek 12 grudnia: od godz. 16.30 Kusocińskiego, Wiejska, Grodziska domy jednorodzinne od godz. 18.00 
Myśliwska  
- sobota 13 grudnia: od godz. 10.00 Radomska, Puławska, Okopowa, Kielecka, Żwirowa, Ogrodowa, 
Słoneczna, Świerkowa, Sportowa domy jednorodzinne  
- poniedziałek 15 grudnia: od 16.30 Sportowa 4A, 4B, 4C, 6, 6A, 6B, 6C, 8, 8A, 8B  
Wizyta duszpasterska od poniedziałku do piątku odbywa się w godzinach:  
16.30 – 21.00, w soboty 10.00 – 14.00 
8. Zachęcamy do nabywania prasy katolickiej. W zakrystii są do nabycia są: „Gość Niedzielny”  
i Tygodnik „Niedziela”. Z tyłu za ławkami wyłożony jest nowy numer „Florianusa”. 
 

W ostatnim tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszła: 
+ Izabela Zofia Lechel 

 
APEL NA XXVI DZIEŃ MODLITWY I POMOCY MATERIALNEJ KOŚCIOŁOWI NA 

WSCHODZIE – dokończenie 
 
W tej niezwykłej historii odradzania się Kościoła Katolickiego za Wschodnią granicą, od ponad 30 
lat uczestniczy Zespół Pomocy Kościołowi na Wschodzie przy Konferencji Episkopatu Polski  
i każdy, kto duchowo czy materialnie to wielkie dzieło wspiera. 
 
Zespół na miarę swoich możliwości, w oparciu o złożone ofiary, służy pomocą duszpasterzom  
i wiernym tam posługującym i mieszkającym. Aktualnie, Kościołowi za wschodnią granicą, służy 
170 kapłanów diecezjalnych, 370 kapłanów zakonnych, 260 sióstr zakonnych i 40 braci zakonnych z 
Polski oraz osoby świeckie. Do biura Zespołu napływają pisemne prośby z diecezji, parafii oraz ze 
zgromadzeń zakonnych pracujących na Wschodzie: z Litwy, Łotwy i Estonii, Białorusi, Ukrainy, 
Rosji, Kazachstanu i z krajów Azji Środkowej. W bieżącym roku zostało już zrealizowanych 166 
próśb, na kwotę 2 405 000 zł. Dzięki zebranym ofiarom udało się zorganizować letni wypoczynek dla 
dzieci i młodzieży, wsparliśmy funkcjonowanie świetlic parafialnych, przedszkoli, domów dla osób 
starszych i domów samotnej matki, prace remontowo budowlane oraz działalność charytatywną. 
 
Drodzy Bracia i Siostry. Każda bezinteresowna pomoc powróci do nas zgodnie ze słowami: 
„Dawajcie a będzie wam dane; miarą dobrą, natłoczoną, utrzęsioną i opływającą wsypią  
w zanadrze wasze” (Łk 6, 38). W imieniu, Pasterzy, kapłanów, sióstr zakonnych i wszystkich, którym 
pomagamy, składamy serdeczne podziękowanie i zapewnienie, że wierni tworzący Kościół Katolicki 
na Wschodzie, gorliwie modlą się za ofiarodawców w duchu wdzięczności za przekazane ofiary. 
Przeżywany w Polsce i na placówkach polonijnych „Dzień modlitwy i pomocy materialnej 
Kościołowi na Wschodzie” tam, za wschodnią granicą, jest dniem wdzięczności za tych, którzy 
pomagają duchowo i materialnie. 
 
Błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia i Szczęśliwego Nowego Roku! - Ks. Leszek Kryża TChr Dyrektor 
Zespołu Pomocy Kościołowi na Wschodzie przy Konferencji Episkopatu Polski 
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Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 

 
Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Wojciech Jędrysiak 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Rezydent: 
Ks. Maciej Kurzawa 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 

Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
Droga Neokatechumenalna 
Liturgia słowa/pokutna wtorki  
o godz. 19.00 
Eucharystia w soboty o godz. 19.00 
Apostolat Maryjny Królowej Trzeciego 
Tysiąclecia 
Parafialny Zespół Caritas 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 


